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Tal for anmeldte arbejdsskader relateret til COVID-19

Datatraek pr. 5. december 2022 kl. 7.00

Tabel 1. Antal oprettede sager

Antal oprettede sager 17.675
Ulykker 2.391
Erhvervssygdomme 15.284
Tabel 2: Antal afgjorte sager
Anerkendt Afvist  Afvist - Ej retligt/ej svar*
Antal afgjorte sager fordelt pa
skadeart, slutdiagnose og sagsudfald
Ulykker COVID-19 790 101 273
Vaccination 185 32 36
@vrige + uoplyst 157 10 29
Erhvervssygdomme COVID-19 6.587 256 2.939
Hudsygdomme** 616 97 164
Psykiske lidelser <5 232 37
@vrige + uoplyst 24 588 252

*Disse sager er anmeldt til AES, men afvist grundet én af folgende grunde. 1) Tilskadekomne har trods rykkere ikke svaret pd AES’
henvendelser om de nadvendige oplysninger. Sagerne kan genoptages, hvis de nadvendige oplysninger indsendes efterfalgende. 2) Sagen
er afvist fordi tilskadekomne ikke er omfattet af loven.

**Hudsygdomme kan bl.a. skyldes hyppig handvask eller brug af handsprit eller veernemidler ifom. pandemien

Tabel 3: Antal afgjorte mén-sager

0 pct. 5-10 pct. 11-30 pct. Over 30 pct.
Antal afgjorte mén-sager fordelt pa
skadeart, slutdiagnose og mengrad
Ulykker COVID-19 426 92 <5 <5
Vaccination 130 14 <5 <5
@vrige + uoplyst 63 6 <5 <5
Erhvervssygdomme COVID-19 2.844 172 15 <5
Hudsygdomme 280 235 38 <5
Psykiske lidelser <5 <5 <5 <5
@vrige + uoplyst <5 <5 <5 <5

Note 1: Bemeerk, at tabellen alene deekker endelige afggrelser om mén. Der er derfor kun tale om en delmaengde af de anerkendte sager.

Oprettede sager

Tallene for oprettede sager daekker over de arbejdsskadesager, som er blevet anmeldt til AES. En sag teeller
forst med i statistikken, nar den er blevet oprettet af en sagsbehandler i AES’ sagsbehandlingssystem, og der er
saledes en mindre forsinkelse mellem anmeldelsen og oprettelsen. Hertil kommer, at ulykkessager anmeldes
direkte til forsikringsselskaberne og selvforsikrede arbejdsgivere, hvoraf kun en andel oversendes til AES, nar
givne forudsaetninger er opfyldt.

Der vil sdledes veere arbejdsskadesager, der endnu ikke er oversendt fra forsikringsselskaber eller
arbejdsskadesager, der ikke er anmeldt pa nuvaerende tidspunkt. Det reelle antal arbejdsskadesager kan derfor
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veere hgjere end neervaerende tal angiver.

Afgjorte sager

Starstedelen de afgjorte sager relateret til COVID-19 er anerkendt.

Udover sager om smitte med COVID-19 modtager AES Igbende anmeldelser om andre sygdomme relateret til
pandemien. Stegrstedelen af de afviste sager drejer sig ikke om diagnosen COVID-19, men om gvrige sager
relateret til pandemien.

Tabel 4: Fordeling pa kon

Kvinder 12.864

Méeend 4.811

Tabel 5: Fordeling pa alder

26 eller derunder 1.146
27-36 3.212
37-46 4.092
47-56 5173
57-66 3.840
67 eller derover 208
Uoplyst 4
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Tabel 6: Fordeling pa brancher
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Hovedbranche: Sundhedsvaesen og
social foranstaltninger

Hovedbranche: Undervisning

Branche som den tilskadekomne arbejder i

17.675

9.391

Hospitaler 3.399
Plejehjem 1.489
Aldersintegrerede institutioner 1.337
Bagrnehaver 552
Hjemmehjeelp 391
Dagninstitutioner for personer med psykiske handikap 271
Dagninstitutioner for personer med fysisk handikap 201
Alment praktiserende laeger 199
Vuggestuer 182
Skolefritidsordninger og fritidshjem 159
Sundhedsveesen i gvrigt i.a.n. 149
Andre sociale foranstaltninger uden instituti 116
Sundhedspleje, hjemmesygepleje og jordemgadre 103
Fysio- og ergoterapeuter 99
Praktiserende tandleeger 76
Fritids- og ungdomsklubber 73
Beskyttede boliger o.1. 69
Institutionsophold med sygepleje i.a.n. 67
Revalideringsinstitutioner 64
Dagninstitutioner for barn og unge 62
Dagcentre mv. 59
Andre former for institutionsophold 55
Dagplejemgdre 53
Praktiserende speciallaeger 44
Foreninger, legater og fonde med sygdomsbekaem 42
Flygtninge- og asylcentre 36
Behandlingshjem for stofmisbrugere og alkohol 27
@vrige + uoplyst 17
2.564

Folkeskoler o.lign. 1.396
Tekniske skoler og fagskoler 439
Gymnasier, studenter- og HF-kurser 282
Videregaende uddannelser pa universitetsnivea 129
Specialskoler for handicappede 123
Anden undervisning i.a.n. 60
Ungdoms- og efterskoler 56
Videregaende uddannelser ikke pa universitets 50
@vrige + uoplyst 29
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Hovedbranche: Offentlig forvaltning
og forsvar, socialsikring

Hovedbranche:
Fremstillingsvirksomhed

Hovedbranche: Fast ejendom,
udlejning og forretningsservice m.v.

Hovedbranche: Kultur, forlystelser
og andre serviceydelser

Hovedbranche: Engroshandel og
detailhandel - Reparation af
motorkoretajer

arbejdsmarkedets

Generelle offentlige tjenester

Politi

Administration af sundhedsvaesen, undervisning
Forsvar

Brandveaesen

Administration af og bidrag til erhvervsfremm
Domstole og feengselsvaesen

Lovpligtig socialsikring mv.

@vrige + uoplyst

Forarbejdning af svinekad

Fremstilling af farmaceutiske preeparater
Fremstilling af vindmeller og dele hertil
@vrige + uoplyst

Arbejdsformidlingskontorer

Kontrol af levhedsmidler

Almennyttige boligselskaber

Udlejning af erhvervsejendomme
Vikarbureauer

Almindelig renggring i bygninger
Kombinerede serviceydelser

Ikke-finansielle hovedseaeders virksomhed
Anden forskning og eksperimentel udvikling in
Radgivende ingenigrvirksomhed inden for bygge
@vrige + uoplyst

Religigse institutioner og foreninger
Fagforeninger
Andre organisationer og foreninger i.a.n.

@vrige + uoplyst

Engroshandel med medicinalvarer og sygeplejea
Apoteker

Engroshandel med landbrugsmaskiner, -udstyr o
Anden detailhandel fra ikke-specialiserede fo
Engroshandel med andre maskiner og andet udst
Supermarkeder

Byggemarkeder og veerktgjsmagasiner
Discountforretninger

@vrige + uoplyst

erhvervssikring=

400
729
82
81
80
75
66
48
38
27
24
21
187
572
258
120
64
130
499
43
42
39
25
23
23
22
20
262
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Hovedbranche: Transport og
godshandtering - information &
kommunikation

Hovedbranche: @vrige + uoplyst

Hovedbranche: Bygge og
anleegsvirksomhed

Hovedbranche: Pengeinstitute- og
finansvirksomhed

Serviceydelser i forbindelse med luftfart
Passagertransport med regional- eller fijernto

Rutebuskgrsel, by- og neertrafik
Speditarer

Turistkgrsel og anden landpassagertransport

@vrige + uoplyst

@vrige + uoplyst

Restauranter

Anden restaurationsvirksomhed
Avl af pelsdyr mv.

@vrige + uoplyst

VVS- og blikkenslagerforretninger
El-installation

Opferelse af bygninger

@vrige + uoplyst

Banker, sparekasser og andelskasser
Ikke-finansielle holdingselskaber
Anden forsikring

arbejdsmarkedets
erhvervssikring=

432
66
57
41
40
26

202

392

311
40
21
20

152
56
38
33
25

30
52
29
22

Tabel 7: Fordeling pa anmeldelsesdiagnose

Anmeldelsesdiagnoser

Ulykker

Erhvervssygdomme

Forgiftning
Vaccination
@vrige + uoplyst

Albuesygdomme

Hudsygdomme

Infektionssygdom
Infektionssygdomme

Psykisk sygdom/gener
Skuldersygdomme

Symptomer, gener, uklar diagnose
@dvrige + uoplyst

17.675

2.391
1.410
366
615
15.284
113
1.046
3.074
9.701
239
110
167
834
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Vigtig information om de praesenterede data

. AES gar opmaerksom pa, at data kan eendre sig, ogsa tilbage i tid, alt efter hvilket tidspunkt, data
traekkes pa.

. Fra uge 20 2022 er opggrelsen trukket pa AES’ nye sagsbehandlingssystem. Der kan derfor
forekomme mindre afvigelser i forhold til tidligere opgearelser.

. AES modtager og afger lsbende COVID-19 sager, hvortil der kan ske om-journalisering af

sagerne i lgbet af sagsbehandlingen. | sagsoplysningen kan det fx vise sig, at sager, der
oprindeligt er registreret som COVID-19 sager, i stedet vedrgrer andre forhold relateret til
pandemien, eller sager som oprindeligt er registreret som ulykker viser sig reelt at vaere
erhvervssygdomme i Igbet af sagsbehandlingen. Sagerne kan desuden blive aendret i forbindelse
med ankesagsbehandling i Ankestyrelsen. Derfor kan sager optraede forskellige steder i
datatreekket pa forskellige tidspunkter.

. Sager vedrgrende anmeldelse efter COVID-19 vaccination indgar fra uge 11 2021 i opgerelsen,
for ulykker.
. Flere parametre i dataseettet er dynamiske, idet de enkelte kategorier i datasaettet er oprettet

lebende i takt med, at sager anmeldes, og der er brug for nye kategorier. Det geelder
eksempelvis brancher og skadeart/diagnose. Opdelingen i brancher sker efter samme metode
som i AES’ arsstatistikker, om end der i datatraek for COVID-19 er mulighed for en yderligere
opdeling i underkategorier under hver branche, hvilket bl.a. er gjort for branchen
"Sundhedsveesen og social foranstaltning”.

. For tabel 7 og 8 er alene vist de stgrste kategorier. Mindre kategorier er lagt ind under "Qvrige +
uoplyst” af hensyn til beskyttelse af personoverfgrbarhed samt relevans. Derfor vil maengden af
kategorier ikke kunne sammenlignes mellem de enkelte ugentlige datasaet.

Spargsmal til ovenstadende kan stilles til ATP's presseteam:
Kontakt ATP’s presseteam
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https://www.atp.dk/kontakt/pressekontakt/presse-administrationsforretningen

